
oblast sportovní 10 823 136 Kč                                                       71,81%
oblast zdravotně sociální 1 279 450 Kč                                                         8,49%
oblast kulturní 1 182 600 Kč                                                         7,85%
oblast dítě a volný čas 152 400 Kč                                                            1,01%
oblast výchovy a vzdělávání 125 000 Kč                                                            0,83%
oblast prevence kriminality 117 490 Kč                                                            0,78%
ostatní 1 391 000 Kč                                                         9,23%

CELKEM 15 071 076 Kč                                                       100,00%

z toho investiční 716 000 Kč                                                            4,75%

oblast sportovní
1. FBC Polička na činnost mládeže a mužů 5 000 Kč             
1. FBC Polička na turnaje, tréninky, zápasy ve florbale 3 000 Kč             

ATLETIKA Polička na Běh kolem poličských hradeb 10 000 Kč           
ATLETIKA Polička na odměny trenérům a cvičitelům 11 045 Kč           
ATLETIKA Polička na sportovní činnost mládeže 56 861 Kč           
ATLETIKA Polička na vybavení oddílu 40 000 Kč           
Český horolezecký svaz, Horolezecký klub 
Polička

na odměny trenérům a cvičitelům 7 582 Kč             

D.A.S. Kometa Polička na činnost 40 000 Kč           
D.A.S. Kometa Polička na odměny trenérům a cvičitelům 31 451 Kč           
D.A.S. Kometa Polička na opravu povrchu hřiště 598 000 Kč         
D.A.S. Kometa Polička na sportovní činnost hokejbalového klubu 50 000 Kč           
HC Spartak Polička o.s. na činnost hokejového klubu 115 000 Kč         
HC Spartak Polička o.s. na odměny trenérům a cvičitelům 68 471 Kč           
HC Spartak Polička o.s. na pronájem ledové plochy 200 000 Kč         
Jaroslav Kacálek, Mgr. na sportovní činnost Terezy Vytlačilové 10 000 Kč           
Jaroslav Špaček na účast v silničních závodech motocyklů 2 000 Kč             
Milan Plocek na pořádání cyklistického etapového závodu mužů 

Vysočina 2014
20 000 Kč           

Petr Mazal na přejezd na silničním kole z Tbilisi do Poličky za 
30 dní v předpokládané délce 4500 km

2 000 Kč             

Regionální sdružení sportů Svitavy na činnost 80 000 Kč           
SK8 Slalom Polička na odměny trenérům a cvičitelům 14 883 Kč           
SK8 Slalom Polička na pořádání závodů 80 000 Kč           
SK8 Slalom Polička na sportovní činnost juniorského a žákovského 

družstva skateboardistů a zajištění účasti v 
Českém a Světovém poháru a na MS ve 
skateboardu

58 000 Kč           

Sportovní kluby Polička na činnost a provozní náklady 750 000 Kč         
Sportovní kluby Polička na činnost mládežnických oddílů 100 000 Kč         
Sportovní kluby Polička na odměny trenérům a cvičitelům 41 793 Kč           

Sportovní kluby Polička na rekonstrukci fasády šaten 100 000 Kč         
Sportovní kluby Polička na turnaj přípravky 5 000 Kč             
Stanislav Nožka, Mgr. na účast na závodech, obnovu výstroje a výzbroje 

kroužku sportovního lezení
14 000 Kč           

T.E.S. s. r. o. na provoz sportovních středisek 7 144 275 Kč      
Tělovýchovná jednota Plavecký oddíl Orka 
Polička, občanské sdružení

na činnost organizace 5 000 Kč             

Tělovýchovná jednota Plavecký oddíl Orka 
Polička, občanské sdružení

na odměny trenérům a cvičitelům 5 757 Kč             

PŘEHLED  příjemců veřejné finanční podpory v roce  2014
textově zvýrazněné jsou investiční příspěvky



Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na dokončení oprav šesti sloupů u hlavní brány 
sokolovny

18 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na nátěr oken a dveří sokolovny a opravu plotu u 
volejbalových kurtů

56 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na odměny trenérům a cvičitelům 107 411 Kč         

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na provoz a opravy lyžařského areálu 100 000 Kč         

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na provoz haly 200 000 Kč         

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s.

na provoz, údržbu a opravy sokolovny 240 000 Kč         

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl odbíjené

na činnost mládežnických družstev 130 000 Kč         

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl odbíjené

na výměnu stojanů a ochranné sítě na hřišti 25 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl stolního tenisu

na činnost mládežnických oddílů 7 000 Kč             

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl tenisu

na činnost s mládeží 52 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl tenisu

na opravu cvičné stěny vč. pozemku 80 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Spartak Polička, 
o.s. - oddíl tenisu

na tréninkový kemp 10 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička na cestovné na soutěže, startovné na turnajích, 
pronájem hracích prostor, nákup šachového 
materiálu

60 000 Kč           

Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička na odměny trenérům a cvičitelům 11 607 Kč           
Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička na soustředění mládeže; účast na Mistrovství 

Čech mládeže v šachu
5 000 Kč             

Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička na šachový turnaj "Šachové Velikonoce 2014" 5 000 Kč             
ÚAMK - AMK Polička na činnost mládežnického sportovního družstva 4 000 Kč             
VPS Polička - Sdružení pro sálovou a 
malou kopanou

na turnaj Poháru mistrů evropských zemí v 
sálovém fotbale

40 000 Kč           

Zdeněk Červený na činnost mládežnického sportovního družstva - 
běžecká liga Vysočiny Iscarex Cup 2014

3 000 Kč             

Celkem 10 823 136 Kč    

oblast zdravotně sociální
Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s. na zřízení babyboxu ve Svitavách 20 000 Kč           
CANTES o.s. skupina Polička na činnost 10 000 Kč           
Domov na rozcestí Svitavy na zajištění sociální služby občana Poličky 10 000 Kč           
Domov na zámku Bystré na zajištění sociální služby občana Poličky 10 000 Kč           
Farní charita Litomyšl na provoz odlehčovací služby Respitní péče Jindra 22 450 Kč           
Firma FAULHAMMER s.r.o. na provoz ubytovny 100 000 Kč         
Laxus o. s. na terénní programy pro uživatele drog 15 000 Kč           
Ligamen a. s. na provoz ubytovny 50 000 Kč           
Lucie Špecingerová na materiální zabezpečení trojčat 20 000 Kč           
MaTami, centrum pro rodinu o.s. na dofinancování projektu "Čas pro rodinu" 26 000 Kč           
Miloslav Zezula na Běh naděje - Šance pro život 3 000 Kč             
Národní institut pro integraci osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace 
České republiky, Krajská organizace 
Pardubického kraje, o.s.

na sociální poradenství, osobní asistenci 5 000 Kč             



Občanské sdružení "NÁŠ DOMOV" 
Koclířov

na dofinancování provozu Azylového domu pro 
matky s dětmi v nouzi, aktivizační  a volnočasové 
činnosti pro uživatelky a jejich děti

20 000 Kč           

Občanské sdružení Bonanza na dofinancování sociální služby pro rodiny s dětmi 
v rámci projektu Drž se na uzdě

30 000 Kč           

Občanské sdružení Květná Zahrada na stavební úpravy - rozšíření prostor Zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

"Květináč"

30 000 Kč           

Občanské sdružení Květná Zahrada na vybavení zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc

30 000 Kč           

Oblastní charita Nové Hrady u Skutče na potravinovou pomoc pro potřebné 25 000 Kč           
Oblastní charita Polička na nákup pomůcek pro paliativní péči - dávkovač 

lineární osobní přenosný
25 000 Kč           

Oblastní charita Polička na nákup zpěvníků a orffových nástrojů 3 000 Kč             
Oblastní charita Polička na zabezpečování zdravotních a sociálních služeb 800 000 Kč         

RAFAEL DĚTEM, nadační fond na přístroj pro expanzi kmenových buněk pro 

diagnózu nemoci motýlích křídel

1 000 Kč             

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR, o. s., místní organizace 
Polička

na výchovně vzdělávací a poznávací exkurzi 6 000 Kč             

Středisko výchovné péče Svitavska na nákup vybavení střediska - projektor, projekční 
plátno, laminátor

12 000 Kč           

Svaz postižených civilizačními chorobami v 
ČR, z. s., základní organizace kardio 
Svitavy

na přednášky, kardioolympiádu, vstupné 6 000 Kč             

Celkem 1 279 450 Kč      

oblast kulturní
Divadelní spolek TYL POLIČKA na činnost 760 000 Kč         
Divadelní spolek TYL POLIČKA na Poličské rockoupání 90 000 Kč           
Divadelní spolek TYL POLIČKA na přípravu a realizaci divadelních her, pořádání 

klubových jazzových večerů
20 000 Kč           

Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 na ošacení studentského pěveckého sboru 10 000 Kč           
Jan Králíček na vystoupení headlinera Strapa v Divadelním 

klubu v Poličce
2 500 Kč             

Josef Kopecký na dokončení dendrochronologického datování 
domu čp. 22 v Lezníku

2 900 Kč             

Miloš Jandl na živý betlém na Palackého náměstí - zajištění 
kostýmů pro účinkující a koně, dopravu lidí, koní a 
dalších zvířat, občerstvení, krmení pro zvířata, 
úklid, ozvučení

10 000 Kč           

NÁŠ MARTINŮ na koncerty pořádané v rámci programu "Rok 
české hudby 2014 v Poličce"

20 000 Kč           

Pontopolis na festival Colour Meeting 60 000 Kč           
Pontopolis na festival dokumentárních filmů o lidských 

právech Jeden svět, na projekt starý mladý svět - 
besedy, výstavy, koncerty, divadelní představení

20 000 Kč           

Pontopolis na festival pantomimy Mime fest 80 000 Kč           
Pontopolis na projekt starý mladý svět - 25 let svobody - 

besedy, výstavy, koncerty, divadla pro veřejnost a 
studenty středních škol a učilišť

15 000 Kč           

Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu 
v Poličce

na Majáles 30 000 Kč           

Speciální základní škola Bystré na benefiční koncert pro SZŠ Bystré v Divadelním 
klubu v Poličce

10 000 Kč           



Spolek českých betlemářů, o.s., regionální 
pobočka Betlemáři Poličska

na publikaci Poličské betlémy a jejich tvůrci 19 000 Kč           

Štěpán Jílek, Ing. Mgr. na tisk a realizaci výstav fotografií 8 200 Kč             
Veronika Šrek Bromová, M.A. na realizaci výstav v rámci programu Galerie 

KABINET CHAOS Střítež
25 000 Kč           

Celkem 1 182 600 Kč      

oblast dítě a volný čas
1. ZO ČSOP Polička na pořízení nafukovací lodě - raftu, pořízení stanů 18 000 Kč           
Alena Červová na dětské odpoledne s divadlem ve Stříteži 4 000 Kč             
Česká tábornická unie - T. O. PEKLO 
Polička

na setkání České tábornické unie se skauty 4 000 Kč             

Duha Vysočina na deskové hry pro děti a mládež 2 000 Kč             
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Poličce

na příměstský tábor 3 000 Kč             

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Tilia Polička

na doplnění a obnovu elektrického a motorového 
nářadí, sportovního a táborového vybavení, opravu 
a údržbu základny, klubovny, auta

29 000 Kč           

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Polička na nákup dodávky (Ford Tranzit) 20 000 Kč           
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Polička na stanové celty, údržbu automobilu, vybavení 

vodáckého a airsoftového oddílu
29 000 Kč           

Sbor dobrovolných hasičů Lezník na tradiční dětský den 7 000 Kč             
Spolek přátel SVČ Mozaika na Čarodějnický rej 2 000 Kč             
Spolek přátel SVČ Mozaika na Drakiádu 7 500 Kč             
Spolek přátel SVČ Mozaika na Možná přijde i Mikuláš 3 900 Kč             
Spolek přátel SVČ Mozaika na Svatomartinský večer s broučky 4 000 Kč             
Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí na zakoupení auditivní techniky pro rozvoj 

komunikativních dovedností, vystupování na 
veřejnosti i v sociální skupině - pro děti 
předškolního a školního věku

16 000 Kč           

Zdislava Vostřelová na dětské odpoledne s divadlem ve Stříteži 3 000 Kč             
Celkem 152 400 Kč         

oblast výchovy a vzdělávání
Ekocentrum Skřítek Polička o.s. na vzdělávací programy pro třídní kolektivy MŠ, ZŠ 

a SŠ, přednášky pro veřejnost, seniory v oblasti 
enviromentální a ekologické výchovy

5 000 Kč             

Občanské sdružení přátel základní školy 
Na Lukách Polička

na dvoudenní zážitkový výlet v Rokytnici nad 
Rokytnou

13 000 Kč           

Občanské sdružení přátel základní školy 
Na Lukách Polička

na sportovně turistický kurz žáků v Orlických 
horách

20 000 Kč           

Občanské sdružení přátel základní školy 
Na Lukách Polička

na výměnný pobyt - dopravu, stravování a vstupy 
do kulturních zařízení - Ebes v Maďarsku

30 000 Kč           

Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu 
v Poličce

na třídenní matematické soustředění na Baldě 12 000 Kč           

Speciální základní škola Bystré na školu v přírodě v Hodoníně u Kunštátu pro děti 
ze sociálně slabých rodin, Dětského domova 
Polička, Domova na zámku Bystré

5 000 Kč             

Spolek přátel SVČ Mozaika na prevenci kouření 10 000 Kč           
Spolek přátel SVČ Mozaika na prevenci poruch příjmu potravy 10 000 Kč           
Spolek přátel SVČ Mozaika na projekt "Muzikoterapie a tvoření mandaly" 10 000 Kč           
Spolek přátel SVČ Mozaika na projekt zdravé výživy "Špaldíkova cesta kolem 

světa"
8 000 Kč             

Základní škola Lubná - Sebranice a 
Mateřská škola Lubná

na uspořádání florbalového turnaje za účasti i žáků 
ZŠ Polička

2 000 Kč             

Celkem 125 000 Kč         



oblast prevence kriminality
Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 na dvoudenní soustředění "Psychohrátky" 20 000 Kč           
Občanské sdružení přátel základní školy 
Na Lukách Polička

na program pro žáky "Nastavení pozitivních vztahů 
ve třídě"

490 Kč                

Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu 
v Poličce

na program protidrogové a zdravotní politiky 10 000 Kč           

Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu 
v Poličce

na Vrstevnický program - nadstavba 10 000 Kč           

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR, o. s., místní organizace 
Polička

na terénní programy pro děti "Bezpečná cesta 
domů", "Partnerské vztahy"

2 000 Kč             

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 
základní školy v Poličce

na adaptační kurz žáků šestých tříd 9 500 Kč             

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 
základní školy v Poličce

na besedu s pedagogickými pracovníky v oblasti 
primární prevence

8 000 Kč             

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 
základní školy v Poličce

na program primární prevence pro kolektivy žáků 
společně s rodiči

13 500 Kč           

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 
základní školy v Poličce

na vrstevnické programy, sociometrická šetření 
zaměřené na klima třídy

4 770 Kč             

Spolek přátel SVČ Mozaika na preventivní výukový program "Finanční 
gramotnost"

18 000 Kč           

Střední odborná škola a střední odborné 
učiliště, Polička, Čs. Armády 485

na hudebně vzdělávací program "S hudbou proti 
drogám"

10 000 Kč           

Střední odborná škola a střední odborné 
učiliště, Polička, Čs. Armády 485

na kulturně vzdělávací akce s prevencí proti 
drogové závislosti "Těžší je skončit, než začít"

11 230 Kč           

Celkem 117 490 Kč         

ostatní
A21 Polička na údržbu a opravu naučné stezky, včetně sečení, 

a její propagaci
20 000 Kč           

AEROKLUB POLIČKA na nákup radiostanic 5 000 Kč             
Českomoravský svaz chovatelů 
poštovních holubů, Oblastní sdružení 
chovatelů poštovních holubů Svitavy,
ZO 0325 Polička

na vakcinaci, léky, vitamíny 6 000 Kč             

Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace 525 Polička

na činnost 20 000 Kč           

Český kynologický svaz, základní 

kynologická organizace 525 Polička

na výstavbu haly pro výcvik psů 20 000 Kč           

Český svaz chovatelů Základní organizace 
Polička

na opravy a údržbu areálu pro jarní výstavu 10 000 Kč           

Český svaz chovatelů Základní 

organizace Polička

na zhotovení nových toalet v areálu základní 

organizace

30 000 Kč           

Český svaz ochránců přírody - Záchranná 
stanice a ekocentrum "Pasíčka"

na provoz stanice 10 000 Kč           

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Poličce

na rekonstrukci oken v kostele 50 000 Kč           

Klub českých turistů Jiřího Gutha - 
Jarkovského Polička

na obnovu turistického značení a činnost, na 
pořádání výstupu k rozhledně Horní les

5 000 Kč             

Klub českých turistů Polička na činnost, značení turistických tras, propagační 
materiály

10 000 Kč           

Město Bystré na pořízení nové hasičské automobilové 

stříkačky pro výjezdovou jednotku požární 

ochrany města Bystré

20 000 Kč           



Městys Svojanov na úhradu faktur za kámen z lomu Stašov, který 
byl použit na opravu břehové hrany na pozemcích 
města Poličky v k. ú. Předměstí

30 000 Kč           

MS Pomezí - Balda na krmivo, na kynologickou akci Baldecký pohár 2 000 Kč             
Myslivecké sdružení Polička na nákup obilí pro zimní přikrmování zvěře, nákup 

materiálu pro drobné opravy
5 000 Kč             

Myslivecké sdružení Sebranice - Lezník na nákup krmení pro zvěř a speciálního krmiva pro 
bažanty

2 000 Kč             

Opuštěné kočky Polička na péči o opuštěné kočky 3 000 Kč             
Římskokatolická farnost - děkanství 
Polička

na opravu kostela sv. Jakuba 250 000 Kč         

Římskokatolická farnost - děkanství 
Polička

na opravu městského znaku v kostele sv. Michaela 45 000 Kč           

Římskokatolická farnost - děkanství 

Polička

na zhotovení zvonové stolice a zprovoznění 

zvonů v kostele sv. Jakuba

250 000 Kč         

Sbor dobrovolných hasičů Lezník na provoz zájmového kroužku mladých hasičů 5 000 Kč             

Sbor dobrovolných hasičů Polička na nákup sportovní požární stříkačky 170 000 Kč         
Sbor dobrovolných hasičů Polička na Poličskou pohárovou soutěž mladých hasičů 

(poháry, věcné ceny)
5 000 Kč             

Sbor dobrovolných hasičů Polička na pronájem tělocvičny 5 000 Kč             
Sbor dobrovolných hasičů Polička na vybavení na branné závody (hra Plamen) - 

hadice, proudnice, rozdělovač, sací koš
5 000 Kč             

Sbor dobrovolných hasičů Polička na vybavení na soutěže - hadice, savice, sací koš - 
pro družstvo mužů

5 000 Kč             

Sbor dobrovolných hasičů Polička na vybavení na soutěže - hadice, savice, sací koš - 
pro družstvo žen

5 000 Kč             

Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí na pořízení mobilního venkovního posezení a stolů 
do "víceúčelového areálu Zahrada u Mlýna" v 
Alšově ulici

10 000 Kč           

Svatojosefská jednota pro Poličku a 

okolí

na renovaci oken malého sálu kulturního domu 

Jordán

15 000 Kč           

Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí na zařízení na chlazení nápojů na akce ve 
"víceúčelovém areálu Zahrada u Mlýna" v Alšově 
ulici

13 000 Kč           

Svaz důchodců ČR, o.s., Městská 
organizace Polička

na činnost 50 000 Kč           

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Polička

 na opravu cest v zahrádkářskýc osadách 10 000 Kč           

Zlatovánek spol. s r. o. na provozní náklady MHD v Poličce 290 000 Kč         

ZO ČSOP Zelené Vendolí na ošetřovnu pro zvířata - demonstrační 

místnost

10 000 Kč           

Celkem 1 391 000 Kč      



k 31.12.
Hegerova A  

(5 250 000)

Hegerova B 
(9 500 000)

Revita M.B.I. 
(14 203 372)

Revita M.B.II. 
(6 000 000)

SFŽP na kanalizaci     
(4 210 298)

Celkem zůstatky 
úvěrů

2013 1 393 523 3 497 552 4 316 269 1 648 105 3 751 262 14 606 711
2014 1 215 299 3 151 916 3 185 165 1 253 071 3 292 226 12 097 677
2015 1 029 674 2 793 380 1 998 490 840 258 2 833 190 9 494 992
2016 836 457 2 421 746 753 771 408 966 2 374 154 6 795 094
2017 635 099 2 035 955 0 0 1 915 117 4 586 171
2018 425 379 1 635 763 1 456 082 3 517 224
2019 206 950 1 220 634 997 046 2 424 630
2020 0 790 132 538 010 1 328 142
2021 343 438 78 974 422 412
2022 0 0 0

25.05.2015
Vypracoval: OFP Zůstatky úvěrů Města Poličky v jednotlivých letech (v Kč)



jistina úrok 4,02% jistina+úrok

krytí splátkami 

od obyvatel jistina úrok 3,62% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 
obyvatel

2013 171 117,84 60 578,16 231 696,00 231 696,00 333 198,29 134 993,71 468 192,00 468 192,00
2014 178 223,82 53 472,18 231 696,00 231 696,00 345 635,41 122 556,59 468 192,00 468 192,00
2015 185 625,43 46 070,57 231 696,00 231 696,00 358 536,77 109 655,23 468 192,00 468 192,00
2016 193 216,72 38 479,28 231 696,00 231 696,00 371 633,18 96 558,82 468 192,00 468 192,00
2017 201 357,85 30 338,15 231 696,00 231 696,00 385 791,45 82 400,55 468 192,00 468 192,00
2018 209 719,91 21 976,09 231 696,00 231 696,00 400 191,69 68 000,31 468 192,00 468 192,00
2019 218 429,55 13 266,45 231 696,00 231 696,00 415 129,44 53 062,56 468 192,00 468 192,00
2020 207 069,89 4 221,42 211 291,31 211 291,31 430 501,84 37 690,16 468 192,00 468 192,00
2021 446 693,88 21 498,12 468 192,00 468 192,00
2022 343 438,11 4 926,59 348 364,70 348 365,00

CE 1 564 761,01 268 402,30 1 833 163,31 1 833 163,31 3 830 750,06 731 342,64 4 562 092,70 4 562 093,00

jistina úrok 2% jistina+úrok

krytí 

prostředky 
města jistina úrok 1% jistina+úrok

krytí 

prostředky 
města

2013 576 800,00 6 723,73 583 523,73 583 523,73 459 036,00 40 305,09 499 341,09 499 341,09
2014 459 036,00 35 714,73 494 750,73 494 750,73
2015 459 036,00 31 124,37 490 160,37 490 160,37
2016 459 036,00 26 534,01 485 570,01 485 570,01
2017 459 036,00 21 943,65 480 979,65 480 979,65
2018 459 036,00 17 353,29 476 389,29 476 389,29
2019 459 036,00 12 762,93 471 798,93 471 798,93
2020 459 036,00 8 172,57 467 208,57 467 208,57
2021 459 036,00 3 582,21 462 618,21 462 618,21
2022 78 973,65 184,27 79 157,92 79 157,92

CE 576 800,00 6 723,73 583 523,73 583 523,73 4 210 297,65 197 677,12 4 407 974,77 4 407 974,77

Půjčka od SFŽP na kanalizaci (4 210 297,65)

Hypotéka na Sídl.Hegerova A 36bj (5 250 000,00) Česká 

spořitelna a.s. 

Půjčka od SFŽP na ČOV  (27 730 800,00)

Hypotéka na Sídl.Hegerova B 34bj  (9 500 000,00) 

Česká spořitelna a.s.  

25.05.2015
Vypracoval: OFP

Stávající úvěry a jejich krytí (v Kč)



jistina úrok 4,74% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 
obyvatel

krytí 

prostředky 
města 

(dotace 5%)

krytí 

prostředky 
města jistina úrok 4,35% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 
obyvatel

krytí 

prostředky 
města 

(dotace 5%)

krytí 

prostředky 
města 

2013 1 078 133,50 235 566,50 1 313 700,00 936 564,00 426 026,00 -48 890,00 378 020,32 81 735,68 459 756,00 390 000,00 175 212,00 -105 456,00
2014 1 131 103,37 182 596,63 1 313 700,00 936 564,00 426 026,00 -48 890,00 395 033,75 64 722,25 459 756,00 390 000,00 175 212,00 -105 456,00
2015 1 186 675,70 127 024,30 1 313 700,00 936 564,00 426 026,00 -48 890,00 412 812,89 46 943,11 459 756,00 390 000,00 175 212,00 -105 456,00
2016 1 244 718,31 68 981,69 1 313 700,00 936 564,00 295 737,00 81 399,00 431 291,28 28 464,72 459 756,00 390 000,00 175 212,00 -105 456,00
2017 753 771,39 12 006,88 765 778,27 765 778,00 0,00 0,27 408 965,95 8 965,96 417 931,91 390 000,00 175 207,00 -147 275,09
2018 0
2019 0
2020 0
2021 0
2022 0

CE 5 394 402,27 626 176,00 6 020 578,27 4 512 034,00 1 573 815,00 -65 270,73 2 026 124,19 230 831,72 2 256 955,91 1 950 000,00 876 055,00 -569 099,09

jistina úrok 

zadluženost 

(jistina+úrok)

krytí splátkami 

od obyvatel

krytí 

prostředky 
města 

(dotace)

krytí 

prostředky 
města 

(vlastní)

2013 2 996 305,95 559 902,87 3 556 208,82 2 026 452,00 601 238,00 928 518,82
2014 2 509 032,35 459 062,38 2 968 094,73 2 026 452,00 601 238,00 340 404,73
2015 2 602 686,79 360 817,58 2 963 504,37 2 026 452,00 601 238,00 335 814,37
2016 2 699 895,49 259 018,52 2 958 914,01 2 026 452,00 470 949,00 461 513,01
2017 2 208 922,64 155 655,19 2 364 577,83 1 855 666,00 175 207,00 333 704,83
2018 1 068 947,60 107 329,69 1 176 277,29 699 888,00 0,00 476 389,29
2019 1 092 594,99 79 091,94 1 171 686,93 699 888,00 0,00 471 798,93
2020 1 096 607,73 50 084,15 1 146 691,88 679 483,31 0,00 467 208,57
2021 905 729,88 25 080,33 930 810,21 468 192,00 0,00 462 618,21
2022 422 411,76 5 110,86 427 522,62 348 365,00 0,00 79 157,92

CE 17 603 135,18 2 061 153,51 19 664 288,69 12 857 290,31 2 449 870,00 4 357 128,68

Hypotéka na revita M.Bureše I. (14 203 372,00) Česká spořitelna a.s. Hypotéka na revita M.Bureše II. (6 000 000,00) Česká spořitelna a.s.

celkem

25.05.2015
Vypracoval: OFP Stávající úvěry a jejich krytí (v Kč)



Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem za rok 2014

Položka 
Účelový 

znak
Poskytovatel Účel typ 

dotace

přiznaná dotace v 

Kč

čerpání dotace v 

Kč

rozdíl k FV       

(+ přeplatek/ - 

nedoplatek)

4111 98187 Ministerstvo financí Volby do zastupitelstev obcí 251 000,00 251 000,00 -57 650,00

98348 Ministerstvo financí Volby do Evropského parlamentu 226 000,00 226 000,00 -89 055,43

477 000,00 477 000,00 -146 705,43

4112 Ministestvo financí Výkon státní správy 14 979 700,00 14 979 700,00 0,00

4113 92241

Státní fond rozvoje 
bydlení

Dotace na úroky z hypotéky na revitalizaci 
M.Bureše 601 238,00 601 238,00 0,00

89021 SZIF Zalesňování zemědělské půdy - EU 45 997,02 45 997,02 0,00

89447 SZIF Zalesňování zemědělské půdy - SR 11 499,26 11 499,26 0,00

658 734,28 658 734,28 0,00

4116 13010 MPSV Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 836 000,00 836 000,00 0,00

13011 MPSV Sociálně právní ochrana dětí 2 237 301,79 2 237 301,79 -235 968,87

13101 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 573 484,00 573 484,00 0,00

13234 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 1 211 694,00 1 211 694,00 0,00

13233 MPSV Standardizace OSPOD města Poličky 930 132,26 930 132,26 0,00

13305 MPSV Dotace poskytovatelům soc. služeb P 793 000,00 793 000,00 0,00

17005 MMR Regenerace panelového Sídliště Hegerova 1 825 285,00 1 825 285,00 0,00

29004 Ministerstvo zemědělství Výsadba melioračních dřevin P 21 200,00 21 200,00 0,00

29008 Ministerstvo zemědělství Činnost lesního hospodáře P 1 041 450,00 1 041 450,00 0,00

34002 Ministerstvo kultury Obnova obvodového pláště divadla TD 243 000,00 243 000,00 0,00

34054 Ministerstvo kultury Obnova městského opevnění 900 000,00 900 000,00 0,00

34054 Ministerstvo kultury Obnova Mariánského sloupu 495 000,00 495 000,00 0,00

34013 Ministerstvo kultury Restaurování sbírkových předmětů P 21 000,00 21 000,00 0,00

34341 Ministerstvo kultury Obnova fasády objektu č. 122- hrad Svojanov 550 000,00 550 000,00 0,00

11 678 547,05 11 678 547,05 -235 968,87

4122 94 Pardubický kraj Obnova a výchova porostů 560 638,00 560 638,00 0,00

95 Pardubický kraj Ekologické technologie 37 200,00 37 200,00 0,00

399 Pardubický kraj Přehlídka Mládí a B. Martinů P 15 000,00 15 000,00 0,00

400 Pardubický kraj Oprava střechy věže- kaple Střítež 25 000,00 25 000,00 0,00



Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem za rok 2014

Položka 
Účelový 

znak
Poskytovatel Účel typ 

dotace

přiznaná dotace v 

Kč

čerpání dotace v 

Kč

rozdíl k FV       

(+ přeplatek/ - 

nedoplatek)

409 Pardubický kraj Martinů Fest 2014 P 20 000,00 20 000,00 0,00

415 Pardubický kraj Rok české hudby 2014 v Poličce P 10 000,00 10 000,00 0,00

416 Pardubický kraj Restaurování autografů B. Martinů P 15 000,00 15 000,00 0,00

435 Pardubický kraj Divadelní pouť 2014 P 10 000,00 10 000,00 0,00

438 Pardubický kraj Dny Slovenské kultury P 10 000,00 10 000,00 0,00

555 Pardubický kraj Multižánrový festival Polička 555 P 50 000,00 50 000,00 0,00

557 Pardubický kraj Polička Jazz  2014 P 15 000,00 15 000,00 0,00

14004 Pardubický kraj Neinvestiční výdaje jednotek SDH 32 247,00 32 247,00 0,00

800 085,00 800 085,00 0,00

4213 89517 SZIF Rozšíření veřejného osvětlení v Lezníku- SR 47 516,00 47 516,00 0,00

89518 SZIF Rozšíření veřejného osvětlení v Lezníku- EU 190 063,00 190 063,00 0,00

90877 SFŽP Realizace úspor energií DPS Penzion 122 840,62 122 840,62 0,00

90877 SFŽP Park v lokalitě Mánesova- sadové úpravy 35 789,40 35 789,40 0,00

90877 SFŽP Realizace úspor energií  MŠ Hegerova 82 586,20 82 586,20 0,00

90877 SFŽP Realizace úspor energií Oblastní charita 64 271,60 64 271,60 0,00

90877 SFŽP Realizace úspor energií  Masarykova ZŠ 345 444,25 345 444,25 0,00

91628 SFDI Chodníky ul. Nábř. Svobody a Vrchlického 945 000,00 945 000,00 0,00

1 833 511,07 1 833 511,07 0,00

4216 13233 MPSV Standardizace OSPOD města Poličky 50 000,00 50 000,00 0,00

15827 MŽP Park v lokalitě Mánesova- sadové úpravy 501 051,60 501 051,60 0,00

15835 MŽP Realizace úspor energií  MŠ Hegerova 1 403 965,40 1 403 965,40 0,00

15835 MŽP Realizace úspor energií Oblastní charita 1 092 617,20 1 092 617,20 0,00

15835 MŽP Realizace úspor energií Masarykova ZŠ 5 872 552,25 5 872 552,25 0,00

15835 MŽP Realizace úspor energií DPS Penzion 2 088 290,65 2 088 290,65 0,00

22873 Min. průmyslu a obchodu Rekonstrukce otopné soustavy- progr. Efekt 238 488,00 238 488,00 0,00

11 246 965,10 11 246 965,10 0,00

dotace celkem 41 674 542,50 41 674 542,50 -382 674,30



Finanční vypořádání města Poličky za rok 2014 

Návrh na finanční vypořádání za rok 2014 je předkládán v souladu s pravidly hospodaření s rozpočtovými
prostředky ČR a obcí.
Nezbytnou součástí pro zpracování závěrečného účtu obce je finanční vypořádání obcí se státním
rozpočtem.

Rekapitulace rozpočtového hospodaření (vše v tis.Kč):
Zůstatek běžných účtů k 1.1.2014 27 759,20
+ příjmy 2014 +242 847,70
- výdaje 2014 -230 792,70
+ výdaje DPH (přenesená daňová povinnost) +70,80
- splátky úvěrů, půjček -2 509,00
Zůstatek běžných účtů k 31.12.2014 37 376,00

Zdroje finančních prostředků pro rok 2015 34 498,60

3 268,80

Zůstatek pro použití v roce 2015 25 228,30
financování výdajů v roce 2015 ze zdrojů minulých let 25 209,00
zůstatek účtu sociálního fondu 19,30

Mimorozpočtová rezerva do rozpočtu pro rok 2014 9 270,20

Sociální fond (v Kč)
Zůstatek k 1. 1. 2014 9 271,44
tvorba fondu +877 600,00
čerpání fondu: na stravenky zaměstnanců -398 748,06
                        na dary zaměstnancům při životním výročí -60 000,00
                        na penzijní připojištění zaměstnanců -274 350,00
                        ostatní -134 500,00
zůstatek k 31. 12. 2014 19 273,38

Cizí prostředky nepoužité v rozpočtu 2015 (fondy oprav budoucích 
majitelů bytových domů, k použití v případě nutných oprav)

25.05.2015
Vypracoval: OFP
Marcela Jandíková




